
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16 июля 2020 года N 571-Д

О внесении изменений в список наиболее востребованных на рынке труда
Свердловской области, новых и перспективных профессий, требующих
среднего профессионального образования, утвержденный Приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 28.04.2017 N 175-Д

В целях совершенствования системы подготовки кадров по наиболее
востребованным в экономике Свердловской области профессиям и
специальностям, на основании предложений исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, образовательных
организаций, представителей работодателей, поступивших в Министерство
образования и молодежной политики Свердловской области, приказываю:

Внести в список наиболее востребованных на рынке труда Свердловской
области, новых и перспективных профессий, требующих среднего
профессионального образования, утвержденный Приказом Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области от
28.04.2017 N 175-Д "Об утверждении списка наиболее востребованных на
рынке труда Свердловской области, новых и перспективных профессий,
требующих среднего профессионального образования", изменения, изложив
его в новой редакции (приложение).

Министр
Ю.И.БИКТУГАНОВ

Приложение. Список наиболее
востребованных на рынке труда
Свердловской области, новых и

http://docs.cntd.ru/document/561500675
http://docs.cntd.ru/document/561500675
http://docs.cntd.ru/document/561500675
http://docs.cntd.ru/document/561500675


перспективных профессий, требующих
среднего профессионального образования

Приложение
к Приказу
Министерства образования и
молодежной политики
Свердловской области
от 16 июля 2020 г. N 571-Д

1. Машинист крана металлургического производства.

2. Специалист по социальной работе.

3. Слесарь-ремонтник.

4. Медицинская сестра.

5. Фельдшер.

6. Медицинский оптик-оптометрист.

7. Бригадир (освобожденный) по текущему содержанию и ремонту пути и
искусственных сооружений.

8. Монтер пути.

9. Станочник широкого профиля.

10. Ветеринарный фельдшер.

11. Воспитатель.



12. Специалист по логистике на транспорте.

13. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре.

14. Электромеханик по средствам автоматики и приборам технологического
оборудования.

15. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

16. Стропальщик.

17. Наладчик автоматических линий и агрегатных станков.

18. Контролер в производстве черных металлов.

19. Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов.

20. Техник-теплотехник.

21. Швея.

22. Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов.

23. Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов.

24. Слесарь по сборке металлоконструкций.

25. Преподаватель (в начальной школе).


	Приложение. Список наиболее востребованных на рынке труда Свердловской области, новых и перспективных профессий, требующих среднего профессионального образования

